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Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliğine bağlı meslek odalarının İz-
mir birimleri yıllardır meslek alanları 
ile bilgi birikimlerini; yerel altı ve yer 
üstü doğal kaynakların kullanımında, 
ulaşımda, enerji dağıtımında ve ha-
berleşmede yaşanan olumsuzlukları 
uzun yıllardır dile getirmekte ve bu 
sorunlara ait çözüm önerilerini kamu-
oyu ile paylaşmaktadır.

Kentin içme suyu kaynaklarına 
yönelik baskılar halen sürmektedir. 
Kimi kuruluşlara, ticaret yapmaları 
adına kamu alanları kullandırılmaya 
çalışılmaktadır. İlgili alanın su hav-
zası olması bile uygulanmak istenen 
hukuksuzluğu engelleyememiştir.

Kentimiz EXPO 2020 için de res-
mi adaylık başvurusunda bulunan 
(şimdilik) iki şehirden biridir (diğeri 
Ayutthaya, Tayland). Kentin tüm or-
ganlarınca ortaklaşa yürütülmesi 
gereken uluslar arası organizas-
yonun ilk aşaması olan yer seçi-
minde, birkaç yıl önce EXPO 2015 
için yaşanan düzensizlik ve plan 
karmaşasını herkes hatırlamakta-
dır.

Bugün de İzmir’in geleceğini doğ-
rudan ilgilendiren, tüm kentin sefer-
ber olacağı EXPO 2020’nin düzen-
leneceği yerel yöneticiler tarafından 
belirtilen İnciraltı bölgesi bir plan 
karmaşası ile karşı karşıyadır. Bölge 
bir an önce, çevreyle uyumlu plan-
lama ilke ve geleneklerine uyularak 

ciddi bir şekilde planlanmaya ge-
reksinim duymaktadır. Diğer yandan 
İzmir’in yerel yöneticilerinin EXPO 
2020 için İnciraltı’nı işaret etmesine 
karşın, 12 Haziran seçimlerinden 
sonra Kültür Bakanı tarafından, fuar 
için İnciraltı’nın uygun bulunmadı-
ğı, alternatif yerlerin araştırmasının 
yapıldığı açıklanmıştır. EXPO yarış-
ması için sonbaharda aday kentler 
tanıtım filmlerini sunmaları gereki-
yor, İzmir kenti hala EXPO için yer 
tartışmasını kamuya açık olarak 
gerçekleştirme olanağına sahip 
değildir.

İnciraltı bölgesi için üç adet farklı 
plan bulunmaktadır;

-İzmir Büyükşehir Kentsel Bölge 
Nazım Planında söz konusu alan ta-
rımsal nitelikli araziler sınıfında yer 
almaktadır. 

-İkinci plan Çevre ve Orman 
Bakanlığı’na ait Manisa, Kütahya İz-
mir Çevre Düzeni Planında da aynı 
bölge tarım arazisi olarak tanımlan-
mıştır. 

-Bölgeye ait üçüncü plan ise Kül-
tür ve Turizm Bakanlığına ait plandır. 
Ancak bu planda ise anılan bölgenin 
bir bölümü “Fuar Alanı” olarak tanım-
lanmıştır. 

TMMOB bu süreç içerisinde yer 
seçimi konusunda bilimsel veriler ışı-
ğında araştırma ve değerlendirmeler 
yapmış, varmış olduğu önerileri ve 
sonucunu kamuoyuyla paylaşmıştır. 

İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 
kampus alanı kamulaştırma soru-
nu bunmadığı için önem kazan-
maktadır. Yapılacak binalar gele-
cekte kamu üniversitesi tarafından 
da kullanılabilecektir. Buca ve Ga-
ziemir bölgelerinde de alternatif fuar 
alanları bulunabilecekken İzmirliler 
olan biteni izlemekten başka bir şey 
yapamamaktadırlar.

İnciraltı bölgesinin netleşmemiş 
durumu bölgenin geleceği hakkında 
bir karmaşaya neden olmakta, bu 
bulanık ve karmaşık ortam özellikle 
EXPO 2020 alanı dışında kalan alan-
lar için var olan rant hesaplarına fır-
sat yaratmaktadır. 

Öncelikle yapılması gereken ülke-
miz ve kentimiz kaynaklarının akılcı 
ve kamu yararını esas alarak planla-
maktır. EXPO 2020 yerleşim planı-
nın, kentimizin doğal nitelikleri ve 
ekolojik hassasiyetlerini dikkate 
alarak, plan kararlarına uygun ve 
sınırlı bir yapılaşma öngörerek, 
organizasyon sonrasında kamu-
sal kullanım amaçlı bir anlayışla 
düzenlenmesi temel ilke olmalıdır. 
İzmir’liler tarafından İzmir’e kazan-
dırılması için çaba harcanan EXPO 
2020’yi yoğun yapılaşmayı hedef-
leyen gizli rant hesaplaşması için 
manivela olarak kullanmak iste-
yenlere izin verilmemelidir.
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